石家庄市教育科学研究所

石教科办〔2024〕35号
石家庄市教育科学研究所
 关于组织开展石家庄市2024年生涯规划名师流动课堂（第三、四届）培训班的通知
各相关县（市、区）教研室（中心）：
为进一步发挥我市名师的示范引领作用，推动县域普通高中学校生涯规划工作的开展，根据市教育局三支队伍培训工作的有关要求，定于2024年4月16、18日组织石家庄市生涯规划名师流动课堂（第三、四届）培训班活动，请组织相关人员准时参加活动。具体安排通知如下：
一、培训时间

2024年4月16日（周二）、18日（周四）
二、培训安排

第三届培训课程

	时间
	地点
	课题
	授课要点
	主讲教师/评课教师
	参训人员

	4月

16日

上午

周二
	栾城中学
	性格探索
	MBTI性格类型分析
	作课教师：

陈国梅（井陉教研室）

指导专家：

乔粒满（栾城中学）
	高新区
藁城区

栾城区

晋州市

深泽县

循环化工园区各派10人（分布在不同学科，含欲参加《综实》学科渗透生涯优质课展评的老师）准时参加培训活动，教研员带队

	兴趣探索
	霍兰德兴趣类型分析
	作课教师：

郑利锋（赵县中学）

指导专家：

彭朝霞（晋州一中）

专题讲座“有效指导学生从懂学生入手”

谢晓玉 （市教科所）

第四届培训课程

	时间
	地点
	课题
	授课要点
	主讲教师/评课教师
	参训人员

	4月

18日

上午

周四
	无极中学（河北省生涯规划实验学校）
	能力探索
	加德纳多元智能分析
	作课教师：

李建考（无极中学）

指导专家：

李素娟（石家庄市高新区教研室）
	桥西区
长安区

正定县

无极县

新乐县

行唐县各派10人（分布在不同学科，含欲参加《综实》学科渗透生涯优质课展评的老师）准时参加活动，教研员带队

	价值观探索
	价值观拍卖与澄清
	作课教师：

梁庆新（石家庄市第十九中学）

指导专家：

张利红（石家庄市第四十四中学 ）

专题讲座“学科教学渗透的原则”

谢晓玉 （市教科所）

三、注意事项
（一）培训开始时间为8：40，请参训教师8：30前入场完毕；并做好签到（签到表见附件）和访谈等相关组织工作。

（二）请培训结束后，各区、县教研员收集相关培训材料。

联系人：谢晓玉    联系电话：13831158505；86073527

附件：三支队伍培训班培训签到表

　　　　　　　　 　　　     石家庄市教育科学研究所

 　                            2024年4月9日

附件

三支队伍培训班培训签到表

培训时间：                         培训学科

	序  号
	区、县
	学  校
	姓  名
	联系电话

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

PAGE